Tarihte olduğu gibi günümüzde
de tasawuf. dinf ve sosyal hayatı etki
leyen temel unsurlardan biridir. islam
dünyasının meşhur tasawuf merkezle
rinden olan Horasan bölgesinin bir kıs
mı. Gazne, Herat ve Belh gibi önemli şe
hirler bu Glkenin sınırları içerisinde bu
ıu. nmaktadır. İbrahim b. Edheıri (ö 161 /
777l. Şakrk~ i Belhf (ö 164 / 780), Ebü'I
Hasan ei-Büşencf (ö 348/ 959) gibi sü
ffler hep . Bel h li ve Afganistanlıdır. Ta
sawufun temel kaynaklarından Keşfü'J
maJ:ıcı1b müellifi Hücvfrf (ö 470 / 1077)
ile Menôzilü 's-sô 'irin ve Tabakatu'ş
şı1fiyye müellifi Hace Abdullah-ı Ensarf
(ö . 481 1 ı 088) başta olmak üzere pek
çok süff şair ve yazar buradan yetişmiş,
fütüwet hareketi de burada gelişme

göstermiştir. Moğol istilası üzerine ba
tıya göç eden Horasan erenlerinin bir
kısmı bu bölgedendir.

Bunlardan son
ra başlayan Selçuklu hakimiyeti, ülke
nin güneydoğusundan Hindistan'a doğ
ru uzanan sahada yer alan Gurlular ta
rafından zaman zaman tehdit edilmek
le beraber, XII. yüzyılın ortasına kadar
devam etti. Son Selçuklu Hükümdan

Sultan Sencer'in ölümünden (552/ 1157)
sonra Gurlular Afganistan'ı kontrolleri
altına a lmışlarsa da XII. yüzyılın sonları
na doğru Harizmşahlar'a terketmek zo
n,ında kaldılar . Gur Devleti'nin parça
Ianmasından sonra Afganistan Harizm
şah Sultanı Alaeddin Muhammed tara
fından işgal edildi.